

**SANTE**  
NATURKOSMETIK

# High Coverage Mineral Concealer 01 Neutral Ivory, 12ml

*High Coverage Mineral Concealer 01*

<b>Artikelnummer</b> 40283	<b>GTIN-Stück</b>  4 055297 178983	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 055297 178990	<b>eco-ID</b> 312484	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Sante

## Qualität

NaTrue

## Allgemeines

High Coverage Mineral Concealer 01

## Kurzbeschreibung

Der vegane, hochdeckende, cremige High Coverage Mineral Concealer pflegt die Haut mit Bio Shea Butter & deckt langanhaltend und zuverlässig Augenschatten, Unreinheiten und Rötungen ab.

## Anwendung

Der Concealer lässt sich spielend einfach mit dem Finger oder einem Concealerpinsel auftragen und dank der cremigen Textur problemlos auf der Haut verblenden. Der Concealer kann sowohl vor als auch nach der Foundation auf Hautunebenheiten aufgetupft werden und eignet sich zusätzlich zum Konturieren des Gesichtes. Hierfür sollte ein Concealer eine bis zwei Nuancen heller als der eigene Hautton auf der Stirn, auf dem Kinn und dem Nasenrücken aufgetragen werden. Ein dunklerer Concealer unter den Wangenknochen und auf beiden Seiten des Nasenrückens sorgt für zusätzlich betonte Konturen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Der Concealer lässt sich spielend einfach mit dem Finger oder einem Concealerpinsel auftragen und dank der cremigen Textur problemlos auf der Haut verblenden. Der Concealer kann sowohl vor als auch nach der Foundation auf Hautunebenheiten aufgetupft werden und eignet sich zusätzlich zum Konturieren des Gesichtes. Hierfür sollte ein Concealer eine bis zwei Nuancen heller als der eigene Hautton auf der Stirn, auf dem Kinn und dem Nasenrücken aufgetragen werden. Ein dunklerer Concealer unter den Wangenknochen und auf beiden Seiten des Nasenrückens sorgt für zusätzlich betonte Konturen.

## Sonstige Hinweise

Hygienesiegel

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Verarbeitungsland

Deutschland

## INCI

Aqua (Water), Helianthus Annuus Hybrid Oil\*, Propanediol, Coco-Caprylate, Aloe Barbadensis Leaf Juice\*, Polyglyceryl-2 Dipolyhydroxystearate, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter\*, Hydrolyzed Sunflower Seed Wax, Rhus Verniciflua Peel Wax, Olea Europaea (Olive) Fruit Oil\*, Zinc Sulfate, Hydrogenated Lecithin, Alcohol\*, Glycerol Oleate, Magnesium Stearate, Hydrogenated Castor Oil, Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil\*, Sodium Lactate, Sodium Hydroxide, Levulinic Acid, Glycerin, Sodium Levulinate, Citric Acid, Lecithin, Ascorbyl Palmitate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Parfum (Fragrance)\*\*, Citronellol\*\*, Linalool\*\*, Limonene\*\*, Geraniol\*\*, CI 77891 (Titanium Dioxide), CI 77492 (Iron Oxides), CI 77491 (Iron Oxides), CI 77499 (Iron Oxides), Alumina, Magnesium Oxide \*aus kontrolliert biologischem Anbau \*\*aus natürlichen ätherischen Ölen





<b>Artikelnummer</b> 40283	<b>GTIN-Stück</b>  4 055297 178983	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 055297 178990	<b>eco-ID</b> 312484	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

### Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

gereinigtes Wasser, Sonnenblumen-Triglyceride\*, natürlicher Lösungsvermittler, Fettsäureester, Aloe Vera Saft\*, Fettsäureester, Sheabutter\*, Hydrolysiertes Sonnenblumenwachs, Japanwachs, Olivenöl\*, Zinksulfat, gehärtetes Lecithin, Alkohol\*, Glyceryloleat, Magnesiumstearat, gehärtetes Rizinusöl, Vitamin E, Sonnenblumenöl\*, Natriumlaktat, Natriumhydroxid, Levulinsäure, pfl. Glycerin, Natriumlevulinat, Zitronensäure, Lecithin, Vitamin C-Palmitat, Zitronensäureester, kationisches Aminosäurederivat, Mischung äth. Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoffe\*\*, mineralische Farbstoffe, Aluminiumoxid, Magnesiumoxid

\*aus kontrolliert biologischem Anbau \*\*aus natürlichen ätherischen Ölen

### Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parabene ✓

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Kosmetikum  
**Serie** ..... Sante Make Up  
**Geschlecht des Zielkunden** ..... Unisex

**Grund für Version** ..... Füllgewicht

### Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels** ..... NaTrue

### Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer** ..... Logocos Naturkosmetik GmbH & Co. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland; post@logocos.de  
**Land Inverkehrbringer** ..... Deutschland

### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene** ..... Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

### Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht** ..... 0,012 kg

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart** ..... Tube